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Megkezdődött a büki PURINA gyár 
újabb, 55 milliárd forint értékű fej-
lesztési üteme, amely már a nyolca-
dik a büki iparterületen. 

A február 16-án a Külgazdasági és 
Külügyminisztériumban bejelentett 
új üzemegység több mint 50 ezer 
tonna állateledelt állít majd elő, ezzel 
több mint 130 munkahelyet teremt a 
régióban. Az ünnepélyes bejelentés 
alkalmával elhangzott: a munkahe-
lyteremtés és az üzem kapacitásbő-

vítése mellett a helyi és környékbe-
li beszállítók jelentősége, hiszen a 
büki gyárba beszállított alapanyagok 
csaknem fele érkezik magyar beszál-
lítóktól. Nemzetgazdasági szinten is 
fontos a büki gyárbővítés, hiszen a 
büki gyárnak meghatározó szerepe 
van abban, hogy Magyarország az 
állateledelek exportját illetően 13. he-
lyen áll a globális ranglistán. 

Részletek a büki gyárbővítés február 16-
ai bejelentéséről a 2. oldalon 
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A Nestlé Hungária egy újabb, 55 mil-
liárd forint értékű beruházást jelen-
tett be büki PURINA gyárának fej-
lesztésére. Az új gyáregység üzembe 
helyezése zárja majd le azt a 2020-ban 
megkezdett ötéves fejlesztési ciklust, 
amivel a vállalat 300 milliárd forint-
nyi beruházást hajtott végre Bükön. 

A február 16-án a Külgazdasági és 
Külügyminisztériumban bejelentett 
új üzemegység több mint 50 ezer 
tonna állateledelt állít majd elő, ezzel 
több mint 130 munkahelyet teremt a 
régióban. – A mai bejelentéssel a vé-
géhez közeledik egy ötéves fejlesztési 
periódus a büki gyár életében, amely 
alatt összesen 300 milliárd forint ér-
tékű beruházást valósítunk meg, ami 
a legnagyobb élelmiszeripari beru-
házásnak tekinthető Magyarorszá-
gon – közölte Noszek Péter, a Nestlé 
Hungária ügyvezető igazgatója. Azt 
is hozzátette, hogy a 2020-ban elin-
dított és 2025-ben záruló beruházási 
szakaszban több mint 600 új mun-
kahelyet létesítettek Bükön. A mun-
kahelyteremtés mellett a termelését 
is hangsúlyozta: míg 2019-ben éves 

szinten mintegy 200 ezer tonna állate-
ledel készült a világ több mint 50 or-
szágába exportáló büki termelőegy-
ségben, az ötéves beruházási hullám 
végére ez a mennyiség elérheti az évi 
félmillió tonnát is.

A büki gyárba beszállított alap-
anyagok csaknem fele érkezik magyar 
beszállítóktól, az új beruházásokkal 
ez az arány még tovább nőhet. A fo-
lyamatos beruházásoknak köszönhe-
tően a Nestlé tovább növeli Bük város 
és vonzáskörzetének regionális ver-
senyképességét, az itthon megtermelt 
alapanyagok nagy hozzáadott értéket 
jelentő hazai feldolgozásával pedig a 
hazai mezőgazdasági termelők piac-
biztonságát is erősíti. Mindezek a ma-
gyar nemzetgazdaság teljesítményé-
nek növekedéséhez is hozzájárulnak, 
hiszen a büki gyárnak meghatározó 
szerepe van abban, hogy Magyaror-
szág az állateledelek exportját illető-
en 13. helyen áll a globális ranglistán.

– A Nestlé nemcsak a magyar gaz-
daság mennyiségi növekedéséhez já-
rult hozzá, hanem a minőségihez is 
azzal, hogy folyamatosan moderni-
zálta a tevékenységét és jelentős ipari 

innovációit hozott Magyarországra 
– méltatta Szijjártó Péter külgazda-
sági és külügyminiszter. – Ehhez a 
beruházáshoz a magyar kormány 
úgy járul hozzá, hogy a működéshez 
szükséges infrastruktúrát biztosítja 
az út és vízhálózat modernizálásával, 
fejlesztésével, amellyel a térség lakó 
is nyernek – fűzte hozzá a miniszter. 
Beszédében megköszönte a Bükön 
dolgozóknak, a Nestlé összes dolgo-
zójának, hogy ez a beruházás megva-
lósulhat, mert ez komoly elismerés az 
országnak is.

A legújabb üzemegység, az úgy-
nevezett „Turul8” építési munkálatai 
már januárban elkezdődtek, a tervek 
szerint az év második felében kerül-
nek helyükre a gyártósorok, a ter-
melés pedig előreláthatólag 2025-ben 
indul.

A három magyarországi gyárában 
és budapesti központjában csaknem 
2800 embert foglalkoztat a Nestlé, az 
élelmiszeripari vállalat eddig több 
mint 382 milliárd forintot fektetett be 
Magyarországon, ebből 325 milliár-
dot a büki PURINA gyár fejlesztésére 
fordított.

A Nestlé büki gyárterülete a magasból 

Öt év alatt 300 milliárd forint értékű 
beruházást valósít meg a Nestlé Bükön
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Mintegy 11,1 milliárd forint Bük város 
2024-es költségvetésének főösszege, 
ami a víziközmű-beruházás támogatá-
sa okán ilyen magas. Elfogadták a kép-
viselők a bevételi és a kiadási számokat 
a februári munkaterv szerinti ülésen. 
 
A szokottnál korábban, már a hónap 
közepén összeültek munkaterv szerinti 
ülésükre a büki képviselők februárban. 
A 2024-es költségvetés mielőbbi elfoga-
dása volt a korai tanácskozás oka. 

Minden törvényi előírásnak megfe-
lelően állították össze az idei pénzügyi 
tervet, amely januárban már napiren-

den volt, aztán módosításokkal került 
a bizottságok elé.

Az első olvasathoz képest történtek 
módosítások: olyan tételek, amelyek 
felújítást, beruházást tartalmaznak, 
emiatt csökkent az első olvasathoz ké-
pest a tartalék összege a több mint 600 
millióról 493 millió forintra – mondta 
el dr. Németh Sándor polgármester. 
Tudtak már számolni az óvodapeda-
gógusok béremelésével, valamint pél-
dául a művelődési ház felújítását is 
betervezték.

A költségvetési főösszeg valamivel 
több mint 4 százaléka a tartalék, mi-

közben jelentős beruházásokkal ter-
veznek, a város közintézmény-hálóza-
ta, infrastruktúrája a korábbi ütemnek 
megfelelően, akár azt meghaladóan 
meg tud újulni. Itt nagy tétel a bölcső-
deépítés, amelynek a közbeszerzési el-
járását elindították; ugyanilyen a me-
zőgazdasági utak támogatásból való 
felújítása, valamint a víziközmű-rend-
szer megújítása, amely jelentősen meg-
emeli a főösszeget. – A bevételi olda-
lon stabil láb az ipar, valamint kezd 
helyreállni a turizmus a településen, 
ezek az ágazatok várhatóan biztos ala-
pot nyújtanak a költségvetés bevételi 
oldalához – mondta a polgármester. – 
A költségvetés biztonságosak tűnik, 
az éves végrehajtása feszes hozzáállást 
igényel a hivatal, a képviselő-testület, 
valamint az intézmények részéről – 
így fogalmazott dr. Németh Sándor.

A Munkaerő-felmérés a Központi Sta-
tisztikai Hivatal legnagyobb folyama-
tos lakossági adatgyűjtése, amelynek 
célja, hogy összehasonlításra alkal-
mas adatokat szolgáltasson az ország 
munkaerő-piaci helyzetéről, a foglal-
koztatottságról és a munkanélküli-
ségről. Negyedévente körülbelül 36 
ezer háztartást kérnek válaszadásra 
– a mostani adatszolgáltatásban Bük 
is kijelölt helyszín. A véletlen minta-
vétellel kiválasztott helyszínek kö-
zött Vas vármegyében 31 településen 
gyűjtenek munkaerő-információkat. 

KÁTYÚINFORMÁCIÓKAT VÁRNAK 
Hol a legsürgősebb az útjavítás? 
Várja a bükiek javaslatait az ön-
kormányzat a javítandó úthibák-
ról, a télen keletkezett kátyúkról, 
hogy azokat mielőbb javíthassák.

VÁLTOZTAK A CÍMEK
A Termál tér kialakításával új 
címet kaptak a területről nyíló 
ingatlanok: a gyógyfürdő a Ter-
mál tér 1. szám alatt található. 
A Hunguest Bük hotel címe a 
Termál körút 26. helyett Termál 
tér 2.; az eddig Termál körút 24. 
szám alatti Corvus Hotel, jelenleg 
Levendula Hotel immár a Termál 
tér 3. szám alatt található; a Ter-
mál körút 30/C szám alatti Forrás 
Coop élelmiszerbolt új címe Ter-
mál tér 4.; a korábban Termál kör-
út 28/A című posta a Termál tér 6. 
szám alatt található.

RÖVIDEN | Bakos Ágnes    

Több mint 11 milliárd forint az idei főösszeg 
Elfogadták a képviselők a város 2024-es költségvetését

Bükön is gyűjtik az adatokat

Bük városa madártávlatból



4 BükiÚjság XXVI. évfolyam 2. szám   2024 . február 23.

  IDŐSOTTHON     Bakos Ágnes                                                          

  BERUHÁZÁS     Bakos Ágnes                                                          

A farsang néprajzi érdekességeit is sor-
ra vették a farsangi időszak zárásához 
közeledve a büki idősotthonban. Ga-
lamb Csabáné jóvoltából harmonikaszó 
színesítette az összejövetelt.  

– Remélem, ahogy az elmúlt években, 
idén is minél több összejövetelt tudunk 
megvalósítani, az évben az első mi is 

lehetne, mint a farsang – kezdte Réde-
csiné Gacs Gyöngyi, a Dr. Horváth Tibor 
Szociális Központ intézményvezetője. 
Mesélt „cibere vajdáról” és a „konc ki-
rályról”, a farsangot jelképező alakok-
ról, miközben az intézmény dolgozói 
változatos jelmezekben vettek részt a 
rendezvényen. A néprajzi összegzés 
után a zenéé volt a főszerep: Orsi néni 
visszatérő vendége, zenésze az idősott-
hon programjainak, a farsangbúcsúzta-
tásban is részt vett. 

Kettőszáz facsemete és 1700 cserje fér 
a Béke utca végénél található, egyelőre 
füves háromszögbe. A minierdő több 
tonna port fog megkötni évente és tisz-
títja a levegőt.   

Egy magányos kőris „lakik” jelenleg a 
Béke utca végén a fűfolt közepén. Ha-
marosan mozgalmasabb és a biodiver-
zitás szempontjából változatosabb lesz 
a zöld terület – vázolta Ágh Zoltán, a 
Parkom Kft. megbízott ügyvezetője. 
Látványos lesz már az áprilisi telepítés-
től a zöld háromszög, a terület hónapról 
hónapra új arcát mutatja majd. Miyawa-
ki-erdőket, vagyis minierdőket nagy-
városokban telepítenek elsősorban, 
Bükön a nagyvárosi levegőszennyezés 

nem fenyeget, azonban a koncentrált 
növénytársulás komoly mennyiségű, 
éves szinten több tonna port lesz képes 
megkötni, miközben nem mellékes az 
sem, hogy újabb turisztikai attrakcióval 
gazdagodik a város.

Egyelőre egy kőris lakja a területet, néhány hét múlva több száz társat kap a facsemete

Jelmezes lett az idősotthon farsangi összejövetele

Harmonikaszótól volt hangos a délelőtt

ELKÉSZÜLTEK A TERVEK 
Bővíthető tűzoltószertár épülhet 

Újabb lépéssel közelebb a büki 
tűzoltóság. A tavaly megalakult 
tűzoltó egyesület számára szertár 
épül Bük határában. 

A hulladékudvar és a leendő 
komposztálótelep melletti terület 
már közművesített – itt készülhet 
a Büki Önkéntes Tűzoltó Egyesü-
let szertára. A helyszínválasztás 
ideálisnak tűnik, hiszen a Dózsa 
utcán keresztül közel a város la-
kott területe, észak felé az állate-
ledelgyár, dél felé pedig a fürdő 
– mutatta dr. Németh Sándor pol-
gármester. 

Február elejére elkészültek a le-
endő szertárépület tervei, a kö-
vetkező lépés, hogy készülhetnek 
az engedélyes tervek, aztán majd 
a kivitelezés. 

ÖNKORMÁNYZAT | Bakos Ágnes    

A látványterv egyik képe a leendő 
büki tűzoltószertárról

Harmonikaszó az időseknek
Farsangoltak a szociális otthonban is

Hamarosan ültetik a csemetéket
Készül a Miyawaki-erdő a Béke utca végén
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Zongorabillentyűk, katicák, méhecs-
kék, cukros fánkok, jelzőtáblák, do-
minók, boszorkányok és sok ötletes 
maskara közepette vonult a farsangi 
menet Bükön – az idei gyenge telet 
búcsúztatva – a városházától a műve-
lődési központ szabadtéri színpadáig. 

Az Atriumban DJ Szúnyog jelmezek-
hez illő zenéjére, Nika „biliárdgolyó” 
Robi felkonfjára sorban mutatkoztak 
be a bölcsisek, az ovis csoportok, a 
Rumininek öltözött iskolások, a ba-
ba-mama klubosok, a „művházas sár-
kányok”, az egyéni jelmezesek, mint 

például hóemberek, Piroska és a far-
kas, Bródy János vagy éppen Thor, a 
mennydörgés és villámlás istene. 

Bár a felvonuláson ritkán láthatja 
a közönség, de tudni érdemes, hogy 
húshagyókedden vidám maskarába 
bújnak a középbüki Coop-üzlet mun-
katársai és a „fókuszos” lányok is. 

Zsűrizett helyezést nem osztottak 
idén sem a szervezők, ám minden fel-
vonuló egyformán kapott oklevelet és 
kis ajándékot bátor részvételéért. 

Forró tea, forralt bor és a finom far-
sangi fánk elfogyasztása után – a helyi 
tűzoltók felügyelete mellett – mág-
lyagyújtással és kiszebáb égetéssel te-
mették el a telet a farsangolók. 

Képeink az idei felvonuláson ké-
szültek.

Télbúcsúztató maskarások felvonulása
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Van egy bál Bükön, amelynek népsze-
rűsége töretlen. Van egy bál, melynek 
hangulata frenetikus. Van egy bál, 
amelyen a férfinépség jelenléte megen-
gedhetetlen. S igen, van egy bál, amely 
lassan kinövi a büki sportcsarnokot is.
 
A büki művelődési központ hagyomá-
nyos báljával zárult az idei farsangi 
szezon, amely nagy valószínűséggel 
megint mély nyomokat hagyott a mu-

lató hölgyekben. Fények, lampionok, 
gyönyörű díszítés, kényelmes ülőhe-
lyek fogadták az asszonyfarsangra 
érkezőket, akik frissítő nedűvel, némi 
kontyalávalóval, ízletes sütemények-
kel alapozták meg a hajtós hétköz-
napokat feledtető estét. A batyus bál 
állandó hangulatfokozói a zenés pro-
dukciók, valamint pajzán jelenetek, 
most sem hagyták némán a színpadot, 
sem a közönséget. 

A nővé avanzsált Csepregi Bormi-
rigyek a Veresegyházi Asszonykó-
rust és Korda György – Balázs Klári 
népszerű slágereit idézték meg, míg a 
„Pletykafészkek” pajzán produkcióját 
néhány büki életkép fűszerezte, gaz-
dagította. A jeleneteket a csapat néhai 
tagja "Patyolatos" Marika néni (Beré-
nyi Zoltánné) írta, akinek felejthetet-
len alakításaira, kedves személyére a 
Trió TV rövid filmösszeállításával em-
lékeztek meg a résztvevők. 

Az est meglepetésvendégeként 
Matyi és a Hegedűs fokozta a hölgyek 
forró hangulatát. Az alapot a Spontán 
zenekar kiváló muzsikája teremtette 
meg, akik hajnalig szolgáltatták a tal-
palávalót. 

Ezúton fejezzük ki köszönetünket 
minden kedves támogató adományért, 
a fellépőknek a kacagtató percekért, a 
háttérmunkásoknak a báli körülmé-
nyek biztosításáért!

Szédületes hangulat az asszonyok farsangján
Asszonykórus, pletykálkodás, Korda-Balázs sztárpár 
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A HIMNUSZ  
SZÜLETÉSÉNEK ÜNNEPE 

1823. január 22-én fejezte be Kölcsey Ferenc 
nemzeti imánk, a Himnusz kéziratát. Ennek 
emlékére 1989 óta ezt a napot A magyar kultúra 
napjaként ünnepeljük. 

Kiállításon megjelenítettük a Him  nusz erede-
tére utaló írásos emlékeket, képekkel bemu-
tattuk a hungarikumokat, a nemzet nagyjait 
és a Nobel-díjasokat. Felcsendült a Himnusz, 
a hatodikosok és a néptáncosok, népdalosok 
megható ünnepi műsora a társak elé tárta, 
mi is tesz minket magyarrá. A haza szeretetét 
nem csak versekkel, dalokkal, de még inkább 
mindennapi cselekedetekkel is ki lehet fejezni. 
Büszkék vagyunk az új Nobel-díjasokra, akik 
maradandót alkottak. Az ünnepi műsor zárása 
igazán felemelő énekkel tette emlékezetessé 
ezt az ünnepet. 

„Isten áldja meg a Magyart, tartson élte míg e 
föld tart. Paradicsom hazájában, éljen, mint hal 
a Dunában. Magyarország az én hazám, neked 
szült és nevelt anyám. 100 esztendő nem a világ 
– Éljen a Magyar szabadság!” 

FARSANGI  
ISKOLÁRA HANGOLÓ 

Iskolára hangoló programunk keretében farsan-
gi foglalkozásra hívtuk az óvoda iskolába készü-
lő nagycsoportosait. 

A farsangi időszak zárásaként farsangi témával 
vártuk a leendő iskolásokat. Izgatottan várták 
a tanító néniket az oviban a gyerekek, hiszen ez 
volt az első alkalom, hogy beléptek az iskolába. 
Számolásra, olvasásra, sőt még házi feladatra 
is számítottak. Ezeket azonban meghagyjuk az 
első osztályra, inkább közösen énekeltünk, far-
sangi szemüveget díszítettünk, bohóc bábot ké-
szítettünk majd játékkal, tánccal zártuk az első 
nagyon jó hangulatú foglalkozást. 

Minden hónapban szeretettel várjuk majd az 
óvodásokat más-más foglalkozásra, hogy egy-
re jobban megismerjék a Felsőbüki Nagy Pál 
Általános Iskola környezetét, a tanító néniket 
és szeptemberben már ismerősként, jókedvvel 
érkezzenek a megismert tantermekbe.

ISKOLA | Baloghné Simon Erika    

ISKOLA | Baloghné Simon Erika    

  ISKOLA     Baloghné Simon Erika                                                         

  FÜRDŐ     Bakos Ágnes                                                         

A farsangi időszakban vidám díszek-
kel ünneplőbe öltöztettük az alsós tan-
termeket, folyosókat és az iskola aulá-
ját is, hogy a január 26-i mulatság még 
hangulatosabb legyen. 

Ezen a napon már reggel több kisdiák 
is maskarába bújva érkezett a suliba, 
és a nap folyamán egyre többen váltot-
ták át iskolai ruhájukat jelmezzé. Az 
alsósok karneválja egy közös évfolya-
monkénti bemutatkozással kezdődött, 
vidám felvonulással. Az idei évben az 
egyszerű, házilag elkészített, de annál 
ötletesebb jelmezek vitték a pálmát. 

Majd az osztályokban folytatódott a 
farsangolás. A táncolást vidám játékok 
szakították meg, de a nagyobbaknál 
csoportos bemutatók is tarkították a 
mókás délutánt. Több osztályban tar-
tottak tombolahúzásokat is a gyere-
kek nagy örömére. A megfáradt vidám 
gyerekeket a szüleik által biztosított 
üdítők, fánkok és finomságok lendítet-
ték új erőre a tánchoz. Ezen a napon a 
suli nem zárta kapuit délután, hanem 
az aulát ötletes jelmezekbe bújt felső ta-
gozatosok töltötték meg, hogy este 8-ig 
ropják a táncot, hangos énekükkel, vi-
dámságukkal űzzék a telet. A gyorsan 
elröppent délután emlékezetes pillana-
tait még sokáig felidézték a gyerekek.

Ismerkedjenek a fürdőkultúrával és a 
bükfürdői gyógyvíz és a fürdő törté-
netével – erre hívja a diákokat az egész 
régióból a Bükfürdő Thermal & Spa. 

Bükfürdő Látogatóközpontja föld-
rajz, természet- és környezetismeret, 
történelem foglalkozások tananyagát 
egészítheti ki, hiszen a bükfürdői gyó-
gyvíz történetében vezetik a látogatót. 
Filmvetítés is kapcsolódik a tárlathoz, 
amely hétköznapokon 9 és 16 óra kö-
zött várja az érdeklődőket. A különle-

ges technikával készült, 18 perces film 
a földtörténeti korokon át a 67 évvel 
ezelőtti gyógyvízfeltörésen keresztül a 
mai bükfürdői gyógyvízhasznosításig 
mutatja be a terület múltját, jelenét. Ezt 
a programot egészíti ki a fürdőzés: re-
gisztrációs jeggyel lehetnek a Bükfür-
dő Thermal & Spa vendégei a diákok 
és tíz tanulónként egy felnőtt kísérő. A 
bükfürdői kirándulás-ajánlat kedden-
ként vehető igénybe a nyári vakációig. 
Jelentkezni a marketing@bukfurdo.hu 
címen lehet, legkésőbb a tervezett láto-
gatás előtt egy héttel. 

Karnevál az iskolában

Fürdőkultúra testközelből
Az alsósok és a felsősök is jelmezt öltöttek



8 BükiÚjság XXVI. évfolyam 2. szám   2024 . február 23.

„Farsangi Fánk Napokat” tar-
tottak a Nestlé PURINA büki 
gyárában. A farsangi időszak 
lezárásaként kedveskedtek min-
den munkatársuknak egy-egy 
töltött fánkkal, természetesen 
az üzem színeiben.

NESTLÉ | Bakos Ágnes   NESTLÉ | Bakos Ágnes   NESTLÉ | Bakos Ágnes   NESTLÉ | Bakos Ágnes   

  ÓVODA     Tóth Viktória Mária                                                          

Csodaország farsangja
ÁLTALÁNOS TISZTÚJÍTÁS 
AZ EVANGÉLIKUS  
EGYHÁZBAN

A Magyarországi Evangélikus Egyház törvényei 
szerint hatévente általános tisztújítást tar-
tunk. Újraválasztjuk az espereseket, valamint 
a tisztségviselőket, presbitériumokat minden 
egyházkormányzati szinten: az egyházközsé-
gek, egyházmegyék, egyházkerületek szintjén 
és országosan is.

A Büki Evangélikus Egyházközségben a büki 
anyagyülekezethez a góri és lócsi gyülekezetek 
tartoznak, ahol kis templomokban tartunk is-
tentiszteletet, és gondnokok segítik a közössé-
gi életet. Az anyagyülekezethez tartoznak még 
a Bőben és Szelestén élő evangélikusok. 

A Magyarországi Evangélikus Egyházban az 
egyházközségek maguk tartják fenn legalább a 
parókusi állást, ahová maguk választanak lel-
készt, de lehetőségeik szerint létrehozhatnak 
kántori és egyéb munkahelyeket is. Ugyanígy 
fenntartják az ingatlanjaikat és infrastruktú-
rájukat is. 

Az általános tisztújítás tehát a gyülekezeti ön-
kormányzatiságnak fontos része, hiszen az egy-
házközségek saját életük szervezésére tisztvi-
selőket, döntéshozókat és végrehajtószervet 
választanak, illetve küldöttekről döntenek a 
magasabb egyházkormányzati szervekbe. 

A büki gyülekezet az idei általános tisztújítás 
alkalmával nagy összefogással mozdult meg. 
Az eddig lezajlott jelölési szakaszban 75 sze-
mély kapott ajánlásokat a különböző tisztsé-
gekre, illetve presbiteri tagságra. A spontán 
módon alakult magas szám is mutatja, hogy 
mennyire fontosnak tartja a gyülekezet a ko-
ronavírus-járvány után a gyülekezeti közösség 
összefogását, újra felépülését. 

A tisztújítás gyülekezeti szakasza március 31-
ig kerül lebonyolításra. 

A 2022-es népszavazás evangélikusokra vonat-
kozó országos adatait tekintve Isten kegyelmét 
vezetését kérjük az általános tisztújításra is. 

Simon Réka lelkész

EVANGÉLIKUS KÖZÖSSÉG 

Az óvodai nevelés egyik vidám idősza-
ka a farsang, ami vízkereszttől hamva-
zószerdáig tart. A gyermekcsoportok 
lelkesen készültek a farsang napjára, 
amit idén február 9-én tartottunk. 

Vidám díszekkel díszítették a csoport-
szobákat, megismerték a farsangi nép-
hagyományokat, tréfás meséket me-
séltek, mókás mondókákat, verseket 
tanultak, táncra hívó dalokat énekeltek 
a gyermekek. Különböző kézműves 
technikákkal ötletes álarcok, mókás 
dekorációk készültek. 

Farsang napjához közeledve egyre 
többször kérdezgették óvodásaink, ki 
minek öltözik, találgatták melyik óvó 
néni, milyen jelmezbe bújik majd.

Farsang napján vidám zeneszó, já-
tékos vetélkedő várta az ötletesebbnél 
ötletesebb jelmezbe bújt gyermekeket. 

Tízóraitól ebédig ropták a táncot a ki-
csik és nagyok.

A főzőkonyha dolgozói farsangi 
fánkkal kedveskedtek az óvodása-
inknak, bölcsődéseinknek, az iskolá-
soknak és mindenkinek, aki a főző-
konyhánk általi étkezésünket igénybe 
veszi. 900 fánkot sütöttek a délelőtt 
folyamán.

Farsangi időszak zárásaként pedig 
felvonult az óvoda apraja-nagyja a vá-
rosi felvonuláson.

Csoportonként más-más jelmezbe 
bújtak a gyerekek és a felnőttek. A kati-
ca csoportosok nevükhöz méltóan kati-
cáknak, a mazsola csoportosok farsan-
gi fánkoknak, a pillangó csoportosok 
hangjegyeknek, a kukori csoportosok 
teafilternek, a lila csoportosok zongo-
rabillentyűnek, a napraforgó csoporto-
sok pedig jelzőlámpának öltöztek.

Óvodánk vidáman zárta telet, és 
várjuk a tavaszt.
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  KATOLIKUS KÖZÖSSÉG     Dr. Szalai Gábor plébános                                                          

  KATOLIKUS KÖZÖSSÉG     Kovács Szilárd                                                                                     

Szent Balázs közbenjárását kérte a plébános

Magyar sorskérdésekről tartott előadást dr. Eördögh István

A Katolikus Egyház minden évben feb-
ruár 3-án emlékezik meg az örmény 
származású szentről, a kisázsiai Sze-
baszte püspökéről. A szentmisében ezen 
a napon hozzá is fohászkodunk, áldását 
kérjük, hogy „őrizzen meg minket a to-
rokbajtól és minden más betegségtől.”

Ez a szentelmény nem orvospótlék, 
nem babonaság, nem kuruzslás; gyön-
geségünk tudatában Istenre hagyatko-
zásunknak tanúsító jele. 

Mindenféle saját testi-lelki bajaink-
tól kínlódva, vagy szeretteink egész-
ségét féltve gondoljunk imáinkban az 
ókeresztény vértanúra, s kérjük, hogy 
közbenjárására áldjon meg minket a 
gyógyító Krisztus! 

S ha a Gondviselés örök tervében 
mégis a lelkünk jobbá csiszolódásá-
nak érdekében a betegség, a szenvedés 
szerepel, akkor is a szent püspök párt-
fogásába ajánlva magunkat kérleljük 
az Urat: ajándékozzon nekünk a bajok 
viseléséhez alázatosságot, szelídséget, 
panaszkodás-mentes türelmet!

Magyar sorskérdések – a Trianonhoz ve-
zető út címmel tartott előadást február 
16-án a művelődési házban dr. Eördögh 
István ny. egyetemi tanár, docens a Ke-
resztény Értelmiségiek Szövetsége büki 
csoportjának meghívására.

A történész másfél órás előadásában a 
hazánk óriási területi és népességbeli 
veszteségeit eredményező történések, 
döntések hátterét igyekezett megvilágí-
tani a népes számú hallgatóság előtt. A 
trianoni békeszerződés következtében 
Magyarország elveszítette területének 
és lakosságának mintegy kétharma-
dát, húszmilliós középhatalomból 90 
ezer négyzetkilométeres, hétmillió la-

kost számláló kisállammá vált. – Tria-
nonban egy országot sem tettek tönkre 
gonoszabbul, mint Magyarországot. 
Magyarország megcsonkítása annyira 
becstelen, hogy senki nem vállalja érte 
a felelősséget. Mindenki úgy tesz, mint-
ha nem tudna róla, mindenki szemér-
mesen hallgat. A népek önrendelkezési 
jogára való hivatkozás csak hazug for-
mula… a leggonoszabb módon vissza-
éltek a győzelemmel… Nincsen olyan 
francia, angol vagy olasz, aki elfogadná 
hazája számára azokat a feltételeket, 
amelyeket Magyarországra kénysze-
rítettek – idézte az előadó Francesco 
Nitti, egykori olasz miniszterelnök 1924 
őszén tett nyilatkozatát.

Szent Balázs püspök közbenjárását kértük

Előadás a trianoni békediktátum kapcsán

Március 21–22. csütörtök és péntek  
18.00 szentmise, nagyböjti lelkigyakorlat

Március 23. szombat  
Nagyböjti zarándoklat a Pozsony melletti 
Máriavölgybe

Március 24. Virágvasárnap  
10:00 ünnepi szentmise, passió és  
barkaszentelés

Március 28. Nagycsütörtök  
18.00 ünnepi szentmise az Utolsó vacsora 
emlékére, virrasztás

Március 29. Nagypéntek  
17.15 keresztút 
18.00 szertartás Jézus halálára emlékezve

Március 30. Nagyszombat  
18.00 húsvét vigíliája; tűz- és vízszentelés, 
szentmise és körmenet

Március 31. Húsvétvasárnap  
10.00 ünnepi szentmise

Április 1. Húsvéthétfő  
10.00 ünnepi szentmise

Kovács Szilárd

A SZENT KELEMEN  
PLÉBÁNIA MÁRCIUSI  
ESEMÉNYEI, PROGRAMJAI
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  MÚLTIDÉZÉS     Sági Ferenc                                                           

  MÚLTIDÉZÉS     Sági Ferenc                                                           

A Vas Megyei Cukorgyár Rt Sárvári 
Cukorgyára szeretett volna a Petőhá-
zi és Nagycenki Cukorgyárak Rt-vel 
szerződött répatermelők közül minél 
többet megszerezni. A két rt. 1942. 
aug. 24-i megállapodása után néhány, 
a Sárvár-répcevisi Vasútvonal men-
ti településen a sárvári üzem is szer-
ződhetett az őt választó termelőkkel. 
Majd az 1948. évi államosításokat kö-
vetően, a nyár végén a büki maradék 
cukorgyári területet és személyzet zö-
mét a Sárvári Cukorgyár kapta meg. 
1950-ben, a megyék átszervezése után 
a fenti vasútvonal menti Sopron me-
gyei települések – Répcevis kivételé-
vel – Vas megyéhez kerültek. Viszont 
néhány közeli, vasútállomással nem 
rendelkező Győr-Sopron megyei tele-
pülés répatermelői továbbra is Bükre 
szállították a cukorrépát, s onnan vit-
ték Sárvárra. 

Az 1948. évi államosítások után 
Sümeghy János felügyelő maradt a 
Petőházi és Nagycenki Cukorgyárak 

Rt. állományában. Az államosított 
Bük–Meggyes–Tormás kisvasút 1949 
szeptemberében a Győri Gazdasági 
Vasutak Nemzeti Vállalat tulajdoná-
ba került, de továbbra is a Petőházi 
Cukorgyár kezelte. Használhatták a 
Tormási és a Meggyespusztai Föld-
műves-szövetkezetek, a megalakuló 
nemzeti vállalatok (a későbbi állami 
gazdaságok), a Büki Lenin TSZCS és 
a Sárvári Cukorgyár is. (A keresz-
tényi szakaszt még az 1940-es évek 
második felében felszedték, és a sé-
rült részek pótlására használták fel.) 
A cukorgyári kisvasút kocsijainak 
egy részét már a petőházi időszak vé-
gén eladták. Az 1950-es évek elején a 
vasúti síneket és területüket átadták 
az említett nagyüzemeknek, illetve a 
Sárvári Cukorgyár Büki Telepén levő 
gazdasági vasúti csatlakozást a sárvá-
ri üzemnek. A kisvasút működése va-
lamikor az 1950–es évek első felében 
szűnt meg. A síneket felszedték, s egy 
részét eladták. Az állami gazdaság 
részben karám építéséhez használta 
fel, részben dolgozói új házaiknál át-

hidalónak, vagy más célokra. A moz-
dony még 1957-ben az indóházban 
volt kibelezve. A büki határban útnak 
használták a kisvasút nyomvonalát. 
Akármennyi eső hullott, itt nem süly-
lyedtek meg sem a szekerek, sem a 
vontatók.

Az úgynevezett Mexikó épületet 
1952-ben államosították. Majd a lakók 
kiköltözése után az 1970-es évek elején 
lebontották.

A szocialista időszakban mind a fo-
gyatkozó létszámú kistermelők, mind 
a mezőgazdasági nagyüzemek tevé-
kenységének fontos része volt a cukor-
répa termesztése. A nagyüzemekben 
előtérbe került a munkafolyamatok 
gépesítése. Az 1970-es évek közepén a 
Büki Lenin MTSZ gépesített cukorré-
pa termesztésének tapasztalatait fog-
lalta össze doktori disszertációjában 
Grozdits Károly főagronómus.

Az 1999-ben leállított Sárvári Cu-
korgyár maradék büki ingatlanát 
évek múlva a Nestlé Rt vásárolta meg, 
s a területen kamion parkolókat alakí-
tottak ki.

A vármegyeházán szintén nyilván-
tartották az egyesületeket, s az alap-
szabályok egy példányát a vármegyei 
levéltárban helyezték el. A harmadik, 
láttamozott példány került vissza a 
társaskörhöz, de az egyesületekről 
a járási főszolgabíró is vezetett nyil-
vántartást, s alkalmanként ellenőrizte 
működésüket. 

Az Olvasókör nagyobbik termében 
alakult meg 1911-ben a Büki Gazda-
szövetség, a Sopronmegyei Gazdasági 
Egyesület tagszervezeteként. Alapsza-
bályaik kelte: 1911. március 19., bejegy-
zésük 1911. június 8-án megtörtént. El-

nökük Farkas Elemér lelkész, jegyzőjük 
Kisfaludy Károly ev. tanító volt. Ez az 
egyesület alakult újjá Büki Gazdakör 
néven 1936-ban. Alapszabályaikat 1936. 
május 10-én keltezték, bejegyzésükre 
csak 1937. október 18-án került sor az 
alapító dokumentum módosítását kö-
vetően. Elnökük ekkor Fülöp Dezső 
lelkész, jegyzőjük Patthy István gazda.

A Cukorgyári Iparosok Tűzoltó Da-
lárdájának 20. század eleji létrejöttéről 
Szombathelyen sincs dokumentum. 
Bejegyzés nélkül működtek, ahogy Jós-
ka bácsi írt róluk. A csoportot 1921 te-
lén a büki cukorgyár iparosainak asz-
taltársasága néven újjászervezték, de 

e kör sem került bejegyzésre. A Gyári 
Iparosok Tűzoltó Dalárdájának hiva-
talosan is megerősített alakulása 1925. 
október 25-én történt meg, a Magyar 
Dalosszövetség tagszervezeteként. A 
29 fős, csak férfiakból álló egyesület 
elnöke Szalay József gépész, titkára 
Vida Mihály pék, karnagya Szagmeis-
ter Róbert katolikus főtanító volt. 1926. 
április 20-án jegyezték be. Valamikor 
1930-ban szűnhetett meg a cukorgyári 
létesítmények és földek eladásával pár-
huzamosan, az 1929-30. évi Dunántúli 
cím- és lakjegyzékben még említik. 

Folytatás a következő lapszámban.

A büki cukorgyári terület sorsa III. rész 

Az egykori olvasókör és a tűzoltó dalárda
Régi büki egyesületek II. rész 
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CÍMVÉDÉS A XXII.  
SZÉLESY EMLÉKTORNÁN 
Kilenc csapat játszott a  
vándorserlegért 

 
A Petrovics Apartmanház csapata diadalmas-
kodott a XXII. Szélesy József Teremlabdarúgó 
Emléktornán, amit január utolsó szombatján ren-
deztek a büki sportcsarnokban. 

A torna a 2000 decemberében elhunyt Szélesy Jó-
zsef, a Büki Művelődési és Sportközpont, Könyv-
tár egykori igazgatójának emlékét őrzi. A cél nem 
változott: az igazgató emlékének ápolásán és a 
sportbaráti kapcsolatok elmélyítésén túl segí-
teni a nagypályás csapatok felkészülését a téli 
szezonban. A döntőben Tituszék és a Petrovics 
Apartmanház lépett parkettre: a tavalyi győztes 
újrázott és őrzi továbbra is a vándorserleget. 

AZ ÉV LEGJOBB  
SERDÜLŐKORÚ  
SZKANDEROSA 
 

A Magyar Szkander Szövetség az év elején ösz-
szegzett: serdülő korosztályban Dóró Jennyfert 
választották 2023 legjobb magyar szkanderosá-
nak. Jennyfer 12 éves, de a tavalyi esztendőben 
a 15-16 évesek mezőnyében versenyzett és lett 
magyar bajnok, ezzel kvalifikálta magát a május 
2-án kezdődő szlovákiai Európa-bajnokságra.

LABDARÚGÁS | Bakos Ágnes     

SPORT | Dóró Team     

DÖNTETLENNEL KEZDTÉK A TAVASZT KÉZILABDA | Bakos Ágnes

VÉGE A TÉLI SZÜNETNEK  LABDARÚGÁS | Bakos Ágnes

Ikszelt a Sárvár elleni, itthon játszott rangadón a 
Büki TK Bükfürdő csapata, a 34-34-es döntetlennel 
kezdődött a tavasz a lányok számára az NBII-es baj-
nokság A csoportjában.

Három góllal vezettek az első félidőben a házigazda 
büki lányok a Sárvári Kinizsi elleni rangadón, aztán 

34-34 lett a végeredmény az NBII-es bajnoki sorozat 
12. fordulójában, az első tavaszi körben. A legtöbb 
találtig Farkas Nerina jutott (8 gól), míg Tamási Kata 
7, Gősi Luca 6 góllal vette ki a részét az ikszre hozott 
találkozóból. Folytatás február utolsó vasárnapján, 
amikor a 13. fordulóban a Celldömölki VSE vendégei 
lesznek a büki lányok. 

Február 24-én hazai pályán kezdi meg a tavaszt a Büki 
TK labdarúgócsapata a megyei első osztályú bajnok-
ságban. A 16 csapatos tabella utolsó helyén álló bü-

kiek az ötödik helyen álló szentgotthárdi együttest 
fogadják, amelytől a 2023/24-es bajnokság őszi so-
rozatában 2-0-ra kikaptak.
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